
 
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА 

РЕШЕНИЕ 

«_23_»_июня___2023 года                                                                                 №_296_ 

 

 

О внесении изменений в решение Думы 

города Мегиона от 29.11.2019 №404 

«Об утверждении генерального плана 

городского округа город Мегион» 

(с изменениями) 

 

 

Рассмотрев проект решения Думы города Мегиона «О внесении изменений в 

решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №404 «Об утверждении генерального плана 

городского округа город Мегион» (с изменениями), в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 19 устава города Мегиона, Дума 

города Мегиона 

 

РЕШИЛА: 

 

1.Внести изменения в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №404  

«Об утверждении генерального плана городского округа город Мегион» (с изменениями) 

согласно приложению к настоящему решению. 

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Думы города Мегиона 

 

 

____________________ А.А.Алтапов 

 

г. Мегион 

«_____»_________2023         

           Исполняющий обязанности главы 

           города Мегиона 

 

           ____________________И.Г.Алчинов 

            

            г.Мегион 

             «_____»____________2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к решению Думы  

города Мегиона 

от «23»_июня 2023_ №_296_ 

 

 

Изменения в решение Думы города Мегиона от 29.11.2019 №404  

«Об утверждении генерального плана городского округа город Мегион» 

(с изменениями) 

 

2.Внести в карты генерального плана городского округа город Мегион следующие 

изменения: 

2.1.Карта функциональных зон городского округа: 

2.1.1.Карта функциональных зон городского округа на территории г. Мегиона: 

 заменить часть функциональной зоны транспортной инфраструктуры на 

функциональную зону садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, на 

функциональную иную зону применительно к территории пойменной части реки Обь к 

западу от улицы Озерная в городе Мегионе согласно схеме 2; 

2.1.2.Карта функциональных зон городского округа на территории пгт. Высокий: 

заменить часть функциональной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 

этажей включая мансардный) и функциональной общественно-деловой зоны на 

функциональную зону озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, 

сады, скверы, бульвары, городские леса) применительно к территории площади в районе 

детского сада «Росинка» в пгт. Высокий согласно схеме 3; 

заменить часть функциональной зоны транспортной инфраструктуры и 

функциональной общественно-деловой зоны на функциональную зону застройки 

индивидуальными жилыми домами применительно к территории по улице 

Интернациональная в пгт. Высокий согласно схеме 4; 

заменить часть функциональной зоны транспортной инфраструктуры на общественно-

деловую зону применительно к территории по улице Интернациональная в пгт. Высокий 

согласно схеме 4; 

заменить часть функциональной общественно-деловой зоны на функциональную зону 

транспортной инфраструктуры применительно к территории по улице Ленина в пгт. 

Высокий согласно схеме 4; 

2.2.Карта планируемого размещения объектов местного значения городского округа в 

области автомобильных дорог местного значения городского округа город Мегион: 

Изменить контур объекта местного значения «Автомобильная дорога местного 

значения» согласно схеме 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема 1 

 



 

 

Схема 2 



Схема 3 

  



 

 

Схема 4 

 

 


